sum homo et nihil est homo quoniam illud sum. Sic ista propositio. In ista domo omnis homo super sic exponitur in ista domo homo super et in ista domo nihil est homo quoniam illud super. Sed ista propositio in ista domo sum eis homo aliter dicitur exponitur. ut in aliqua domo super homo et nihil est homo quoniam illud super in ista domo: modo ista exponens est falsa. Et hoc sequenter negat quod isto modo in sum homo: demonstrando modo discretum quo ego super homo nec sequitur isto modo super homo et isto modo nihil aliud a me est homo igitur isto modo tamen super homo: bene sequitur quod tamen ego sum homo isto modo et hoc est verum. Ita. n. propositio isto modo tamen super homo habet sic exponitur: isto modo super homo et nihil aliud a me isto modo est homo ita quod ly isto modo determinet ly a me et non verbum: et sic patet quod ipsa est falsa. Et ex eadem causa etiam potest concedi quod aliquando de aial fuit in archa noe et tamen nunc in archa noe fuit de aial. Similiter aliquando omnis homo tu fuisti vel eris et tamen nunc fuisti nec eris omnis homo: h. n. propositio tunc de aial fuit in archa noe: exponitur sic: tunc aliquod aial fuit in archa noe et tunc nullum fuit aial quoniam illud fuit in archa noe quod verum est: sed h. propositio tunc in archa noe fuit de aial. sic exponitur. tunc aliquod aial fuit in archa noe vel tunc in archa noe fuit aliquod aial: et non est vel fuit aliquod aial quoniam illud fuit tunc in archa noe quod est falsum. Similiter ista propositio in .a. instanti omnis homo fuit: sic exponitur. In .a. homo fuit. et in .a. instanti non est vel fuit homo quoniam illud fuit. quod verum est casu posito. Sed ista propositio in .a. instanti ero omnis homo. exponitur sic. in .a. instanti ero homo: et nihil est vel erit homo quoniam illud ego ero in .a. instanti. Verum propositio talis propositio aliquando fuit de aial in archa noe: dicitur concedi ly aial non restringatur per illud adverbium aliquando. quoniam satis restringitur per istum terminum archa noe. Id est dicitur ista propositio sic exponitur tunc fuit omne aial in archa noe. tunc fuit aliquod aial in archa noe et non est vel fuit aliquod aial in archa noe quoniam illud tunc fuerit. Eodem modo est dicendum de istis. in .a. instanti tu eris omnis homo in ista domo. In .b. instanti sor. fuit omnis homo in bello modo te. ita quod licet termini distributi non determinentur per terminos precedentes determinantur tamen per terminos sequentes.

Et nota quod licet aliquando tales propositiones. In .a. instanti sor. est omnis homo. in .b. instanti sor. fuit omnis homo concesserim casu possibili posito: et iam negem et negaverim. h. dico iuxta viam aliorum: quod utraque via probabilis est nec argumenta vniuersalis partis concludunt. rationibus alternis partis: et etiam quod aliquibus magis placet vna via et aliquibus alia. Est tamen notandum quod nomen aliquod alterum restringit distributum vel sibi ipsi abque copula quod non restringit mediante copula: sicut h. alicuius hominis quilibet asinus currit alicuius hominis est quilibet asinus. i. prima restringitur ly asinus et non in secunda. Adverbium autem aut equalis sibi semper restringit prope se. distans autem potest: sed non est necessarium. aliquando omnis homo fuit sor: stat ly homo distributive restricte tamen per adverbium sed dicendo aliquando fuit omnis homo sor. potest determinare ly homo et potest non determinare: id est. et secundum alium et alium modum sumendi exponitur propositio. et ita dicendum cum determinatiue ablativi casus supra cum propositione in. ut in ista domo fuit omnis homo. concedo igitur in casu illa simpliciter sor. erit tunc omnis homo. et aliquando omnis homo fuit sor. hanc autem aliquando sor. fuit omnis homo non concedo nisi aliquando cadat super terminum distributum. Si autem voluerit opponens quod non cadat respondeat contra taliter quod exponens terminus iste distributus non determinet per adverbium illud aut sibi equalis. Et hanc determinationem volo semper intelligi in dictis meis.

De suppositione respectu vbi ampliativum.

Dico de suppositionibus in generali restat nunc de eisdem specialius tractare et h. quod pertinet ad diversitatem suppositionis que fit respectu diversorum temporum. Id est ad alia procedam pono istam conclusionem quod terminus cuius vel discretus supponens per se respectu verbi de presenti solum supponit pro his que sunt vel pro illo quod est. Hec conclusio probatur sic. terminus ex sui natura non plus determinatur ad unum tempus quam ad aliud igitur quod terminus supponit pro suis suppositis in tali tempore vel tali hoc habet a verbo sed nihil dat quod non habet et cum verbis presentis temporis non includat futuritionem. nec preteritionem

nec aliquod aliud significatum alicuius termini ampliativum igitur ipse non limitat terminum supponere nisi solummodo pro presenti.

Sed contra istam conclusionem arguitur multipliciter et primo sic: si ly est restringit sic suum subiectum ad solum supponendum pro presentibus ergo apertum vbi predicatur ly currit restringit suum subiectum ad solum supponendum pro currentibus. Et sic ista esset vera: omnis homo currit dato quod solummodo iste homo currit: quia ratione ista omnis homo est aial significat quod omnis homo est vel quod est. est aial. Ita ista omnis homo currit. significat quod omnis homo currit vel quod currit. currit: quod verum est. Secundo arguitur sic in ista propositione omnis homo est aial: ly homo supponit respectu verbi mere de presenti. Et tamen non solum supponit pro his que sunt: quod arguitur sic: pro quibus enim supponit subiectum in vna contraria pro eisdem supponit subiectum in alia. Sed in illa nullus homo est aial ly homo negat pro presentibus preteritis et futuris: igitur et in sua contraria assumptum patet: quia ad quocumque contingit ut fiat descensus a parte subiecti pro illis supponit ly homo: sed tam ad preteritos quam ad futuros contingit descendere igitur et. Tertio arguitur sic. In ista propositione omnis ens quod potest esse est: supponit ly ens quod potest esse: respectu istius verbi est: mere de presenti et tamen non solum supponit pro his que sunt igitur conclusio falsa: consequentia cum maiori patet et minori probatur: quia si non: tunc sequeretur quod iste essent concedende omne quod fuit est: omne quod potest esse est: et consequenter iste etiam essent concedende: omne preteritum est: omne futurum est: omne possibile est: quarum quilibet videtur impossibilis: quod sequitur omne quod potest esse est: alyps vel ada potest esse igitur aliquid eorum est: conclusio est falsa igitur aliqua premissarum non minor igitur maior. Itaque sequuntur iste conclusiones: omnis homo qui fuit in ista domo currit. et tamen mille homines fuerunt in ista domo quorum nullus currit. Similiter sequitur quod ista est falsa. Cuius mera non est: quia respectu huius verbi est mere de presenti significat quod chimera que est non est: que est falsa. Sequitur etiam quod h. est vera quodlibet est ens quod fuit quod cum ly ens quod fuit sequitur ly est. solum supponit pro his que sunt: et sic ista esset vera: modo hoc est falsum. quia h. non est quod fuit demonstrato instanti presenti: et hoc est aliquod quod est igitur non quodlibet est quod fuit. Itaque h. est vera ens quod potest esse non est ens. et hec est contradictoria istius omne ens quod potest esse est igitur ista est falsa: consequentia tenet et alyps probatur: quia h. non est demonstrando ante xpm: et h. est ens quod potest esse vel potest esse ens quod potest esse igitur ens quod potest esse. Sed iam fortius arguitur procedendo quod subiectum istius omne ens quod potest esse est: non solum supponit pro eo quod est: quia in ista propositione omnis homo quod est erit: iste terminus: homo qui est: distribuitur respectu verbi erit solum pro hominibus qui sunt: et non pro hominibus qui erunt et non sunt: quia aliter esset falsa: et tota causa est quia includit in se actus verbalis consignificatum presentialiter pro presentibus igitur pari ratione iste terminus ens quod potest esse distribuitur respectu huius verbi est distribuitur pro omni ente quod potest esse. tenet contra: ex eo quod iste terminus ens quod potest esse includit in se hoc verbum potest consignificans pro omnibus significatis istius termini ens quod potest esse. Secundo arguitur sic. pro quibuscumque distribuitur iste terminus: ens quod est. respectu huius verbi potest: pro omnibus illis distribuitur respectu huius verbi est vel erit vel fuit et hoc ratione verbi inclusi: igitur per idem pro quibuscumque distribuitur iste terminus ens quod potest esse respectu huius verbi potest: pro eisdem distribuitur respectu huius verbi est: eo quod includit in se verbum: sed pro omni ente quod potest esse distribuitur respectu verbi potest: ut patet in tali omne ens quod potest esse potest esse ergo pro omni tali distribuitur respectu huius verbi est. Tertio iste terminus ens quod est sine distribuitur respectu huius verbi est sine erit. sine fuit sine potest: solum distribuitur pro omni ente quod est et hoc ratione verbi inclusi consequentis solum presentialiter. igitur pari ratione iste terminus ens quod potest esse sine distribuitur respectu vnius sine alterius distribuitur pro omni ente quod potest esse eo quod licet potest consignificat ampliativum. Quarto cum dicitur omne quod potest esse est: ly quod supponit respectu huius verbi potest quod

quidem est verbum ampliativum: igitur supponit iudic/ferenter pro omni presenti vel possibili si existere: igitur hoc verbum est pro tali non existente verificatur quod non est verum: ergo pro isto falsa

Ad ista argumenta respondet. Ad primum dico cum concluditur in argumento quod in illa propositione: omnis homo currit: ly homo solum supponit pro hominibus currentibus: nego consequentiam. Et tunc ad argumentum: ly est restringit suum subiectum ad solum supponendum pro presentibus igitur et ly currit pro currentibus: nego consequentiam: et causa est: quia licet quodlibet verbum presentis temporis non distractum restringat suum subiectum ad solum supponendum pro presentibus: non tamen oportet quod restringat ipsum ad solum supponendum pro omni illo quod con/ significat: sicut patet de hoc verbo currit: quod simul con/ significat tempus presens ratione copule incluse et cursum ratione sui participij modo sicut ly currit quod est predicatum non hoc restringere subiectum sicut nec aliquid aliud predicatum ita ly currit ratione eiusdem participij vel predicati non potest restringere subiectum: et sicut illud verbum est hoc restringere sub/ lectum ad solum supponendum pro presentibus. ita illud verbum currit ratione ipsius copule non potest restringere suum subiectum ad supponendum pro presenti et hoc procedit. **Ad 2^m** argumentum principaliter adductum nego quod pro quibuscumque supponit subiectum in universali negativa pro eisdem supponit subiectum in universali affirmativa. et hoc est propter vehementiam negativitatis: sed e converso concedo quod pro quibuscumque supponit subiectum in universali affirmativa pro eisdem supponit subiectum in universali negativa. quia affirmatio est prior: negatione per aristotelem primo posteriorum: negativa enim noscitur per affirmativam et non e contra.

Sed contra ista responsionem arguit multipliciter probando quod iste terminus homo in ista: omnis homo est animal. non solum supponit pro omnibus hominibus presentibus imo et pro omnibus hominibus preteritis futuro possibili et imaginabili. Nam iste terminus homo distributus in singulari apprehensione significat omnem hominem presentem preteritum et futurum possibilem et imaginabilem ergo quando cum alio componitur sic significat et pro eisdem supponit **Secundo** arguitur sic et suppono quod tu habeas istam propositionem in mente tua omnis homo est animal: cuius subiectus sit. c. et pono quod antichristus generabitur in. b. instanti cum hoc quod ista propositio predicta continue maneat in mente usque ad .b. instanti non variata: nec intellectu tuo variato: tunc sic. c. in. b. instanti supponet pro antichristo respectu huius verbi est et omni modo quo se habebit. c. in. b. instanti iam se habet: potest habere duplicem intellectum: potest enim uno modo significare quod omni modo quo se habebit intrinsece. c. in. b. instanti iam se habet: vel quod omni modo quo se habebit extrinsece et extrinsece iam se habet: primo modo nego consequentiam: et concedo antecedens sicut non sequitur: qualitercumque se deus habuit respectu tui antichristus iam se habet. et hoc intrinsece: sed de talis se habuit respectu tui antichristus est quod tunc te si produxit igitur talis se habet iam respectu tui quod te non produxit: certum est quod ista non valet. Sicut si sequitur qualitercumque me habeo respectu istius colune talis me habuit et hoc intrinsece. Sed prius taliter me habui respectu huius colune quod fuit in dextra: igitur iam taliter me habeo quod est mihi dextra: prius est falsum: supposito quod illa coluna prius fuerit mihi dextra et modo mihi sinistra sit absque mutatione mei. Si autem itelligatur ista propositio omni modo et tunc intrinsece quod extrinsece tunc concedo prius et nego antichristus: quod per generationem antichristi se habebit. c. aliter quod modo extrinsece tunc et non intrinsece. **Ad confirmationem** nego prius: quod quibuslibet verbum est in. b. instanti erit tate potencie impeditive: sicut nunc est: non tamen tunc est tate potencie impeditive: ut. c. non supponat pro antichristo sicut nunc est: quod tunc ista propositio: omnis homo est animal significabit suppositiviter antichristum esse animal et sic iam non significat: similis enim modus arguendi non valet: ut non sequitur: quatecumque potencie super nunc tate ero in. b. instanti et contra sim. b. instanti non potero impedire quod antichristus generabitur: igitur et iam non possum impedire. Certum est quod consequentia non valet. **Ad tertium argumentum** dicitur quod ille terminus antichristus in ista propositione antichristus est restringitur pro verbum presentis tempore ad supponendum solum pro eo quod est. Ideo supponit pro antichristo quod est presentiviter: et pro antichristo qui non est: prius sic arguendo: iste terminus antichristus supponit pro antichristo et antichristus non est igitur supponit pro antichristo quod non est. Ita quod non est inconueniens quod terminus respectu verbi de presenti supponat pro eo quod est presentiviter et consequenter vel secundarie pro eo quod fuit erit vel potest esse ut patet in ista propositione: tu es: cuius subiectum supponit pro eo quod est erit fuit et potest esse: sic arguendo iste terminus tu supponit pro te et tu es fuisse: eris et potest esse: igitur et c. Et si arguitur sic. Ille terminus antichristus supponit

tant et quod potuerunt esse: tunc talis terminus distinctus supponens respectu huius verbi est indefinite affirmativae supponet pro omni homine qui potest esse: igitur adveniente sibi distributione distribueretur copulative pro eisdem: sed huius universalis converteretur cum ista omnis homo est animal. igitur subiectus illius omnis homo est animal supponit pro omni homine qui potest esse.

Ad ista argumenta respondetur: ad primum quod dicitur bas quod iste terminus homo distributus in simplici apprehensione significat omnem presentem preteritum et futurum et c. igitur quando cum alio componitur sic significat: concedo consequentiam: et prius. Et ulterius cum concluditur quod pro eisdem omnibus fit compositio vel quod talis terminus cum alio compositus supponit pro omnibus illis: respondeo nego do consequentiam: non enim est idem supponere et significare: significare enim est intellectui representare ita quod quod terminus intellectui representat illud idem etiam significat. sed quia iste terminus homo sumptus tam in simplici apprehensione quam cum verbo componitur: virtuti cognitive omnem hominem presentem preteritum et futurum: possibilem et imaginabilem representat. Ideo omnes tales significat sed secundum est supponere: quia supponere est significatus aliquod respectu talis vel talis temporis virtuti cognitive ostendere propter hoc iste terminus homo in ista propositione: omnis homo est animal: supponit pro te me vel pro isto: et non pro antichristo: propter hoc inventa sunt verba diversorum temporum ut aliquando intelligantur per terminum omnia sua supposita presentia: aliquando futura: et aliquando preterita. **Ad secundum argumentum** admitto casum: et tunc ad argumentum. c. in. b. instanti supponet pro antichristo respectu huius verbi est et omni modo quo se habebit. c. in. b. instanti iam se habet igitur et c. respondetur dubitando consequentiam: eo quod ista propositio: omni modo quo se habebit. c. in. b. instanti iam se habet: potest habere duplicem intellectum: potest enim uno modo significare quod omni modo quo se habebit intrinsece. c. in. b. instanti iam se habet: vel quod omni modo quo se habebit extrinsece et extrinsece iam se habet: primo modo nego consequentiam: et concedo antecedens sicut non sequitur: qualitercumque se deus habuit respectu tui antichristus iam se habet. et hoc intrinsece: sed de talis se habuit respectu tui antichristus est quod tunc te si produxit igitur talis se habet iam respectu tui quod te non produxit: certum est quod ista non valet. Sicut si sequitur qualitercumque me habeo respectu istius colune talis me habuit et hoc intrinsece. Sed prius taliter me habui respectu huius colune quod fuit in dextra: igitur iam taliter me habeo quod est mihi dextra: prius est falsum: supposito quod illa coluna prius fuerit mihi dextra et modo mihi sinistra sit absque mutatione mei. Si autem itelligatur ista propositio omni modo et tunc intrinsece quod extrinsece tunc concedo prius et nego antichristus: quod per generationem antichristi se habebit. c. aliter quod modo extrinsece tunc et non intrinsece. **Ad confirmationem** nego prius: quod quibuslibet verbum est in. b. instanti erit tate potencie impeditive: sicut nunc est: non tamen tunc est tate potencie impeditive: ut. c. non supponat pro antichristo sicut nunc est: quod tunc ista propositio: omnis homo est animal significabit suppositiviter antichristum esse animal et sic iam non significat: similis enim modus arguendi non valet: ut non sequitur: quatecumque potencie super nunc tate ero in. b. instanti et contra sim. b. instanti non potero impedire quod antichristus generabitur: igitur et iam non possum impedire. Certum est quod consequentia non valet. **Ad tertium argumentum** dicitur quod ille terminus antichristus in ista propositione antichristus est restringitur pro verbum presentis tempore ad supponendum solum pro eo quod est. Ideo supponit pro antichristo quod est presentiviter: et pro antichristo qui non est: prius sic arguendo: iste terminus antichristus supponit pro antichristo et antichristus non est igitur supponit pro antichristo quod non est. Ita quod non est inconueniens quod terminus respectu verbi de presenti supponat pro eo quod est presentiviter et consequenter vel secundarie pro eo quod fuit erit vel potest esse ut patet in ista propositione: tu es: cuius subiectum supponit pro eo quod est erit fuit et potest esse: sic arguendo iste terminus tu supponit pro te et tu es fuisse: eris et potest esse: igitur et c. Et si arguitur sic. Ille terminus antichristus supponit